



Datum: 2025-03-24
Handläggare: Henrik Widlund
Diariernr: 2025.074 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

Överlåtelse belysning motionsspår

Ärendebeskrivning

Kultur- och utbildningsnämnden ansvarar för belysning av kommunens motionsspår i Hjortmarka samt Erska och har således elanläggningsansvaret samt övrigt ansvar för investeringar och underhållsdrift för dessa belysningsanläggningar. Tekniska nämnden ansvarar dock för själva motionsspåren på marken, inkluderat såväl investeringar som drift och underhåll.

Tekniska nämnden ansvarar för gatubelysning på vägar och gång- och cykelvägar samt för effektbelysning i parker, lekplatser och på andra mötesplatser. Genom avtal om offentlig belysning äger och förvaltar Alingsås Energi belysningsanläggningarna i de södra kommundelarna. Det innebär även att bolaget har elanläggningsansvaret. Belysning i de norra kommundelarna regleras via drift- och underhållsavtal med Bjärke Energi. Tekniska nämnden äger fortfarande anläggningarna men avtalet säkerställer att elanläggningsansvar uppfylls.

Förvaltningens yttrande

Kultur- och utbildningsförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen är ense om att ansvaret för offentlig belysning bör samlas under en och samma nämnd och förvaltning. Detta för att tydliggöra och effektivisera kommunens arbete med offentlig belysning. I och med att tekniska nämnden redan idag ansvarar för motionsspåren, är det lämpligt att även belysningsanläggningarna längs spåren ingår. Belysning på idrottsplatser ingår inte i begreppet offentlig belysning i detta hänseende och ansvaret för den belysningen stannar på kultur- och utbildningsnämnden.

Förvaltningarnas förslag är att tekniska nämnden övertar ansvaret för belysning från kultur- och utbildningsnämnden. Övertagandet avser befintliga motionsspår samt eventuella framtida motionsspår.

Samhällsbyggnadsförvaltningen avser därefter att inkludera belysningen i Hjortmarka i befintligt belysningsavtal med Alingsås Energi. Belysningen i Erska ska på samma sätt ingå i befintligt belysningsavtal med Bjärke Energi.

Ekonomisk bedömning

Förvaltningen gör i nuläget bedömningen att överlåtelsen inte innebär några ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut

Ansvar för belysning på motionsspår flyttas från kultur- och utbildningsnämnden till tekniska nämnden från den 1 maj 2025.

Beslutet ska skickas till
Samhällsbyggnadsförvaltningen
Kommunfullmäktige – för kännedom

Sara Dahlin
Förvaltningschef

Sofie Mattsson
Administrativ chef

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-03-24